
 Santa Catarina                             Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      1

 Municipio de Nova Itaberaba                Exercício de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Órgão      Função                                                 Despesa Executada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                955.720,05              955.720,05                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              482.030,39              482.030,39                

                                                                                                                                    

            03  SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            2.079.341,18                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.021.713,44                                        

                    99 Reservas                                                         0,00            3.101.054,62                

                                                                                                                                    

            04  SEC.M.EDUCAÇÃO CULTURA,ESPORTE E TURISMO                                                                            

                                                                                                                                    

                    12 Educação                                                 5.262.540,62                                        

                    13 Cultura                                                    373.609,87                                        

                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           291.369,70            5.927.520,19                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUN. DE ASSIST. SOCIAL E HABITAÇÃO                                                                             

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                       1.243.001,81                                        

                    16 Habitação                                                   23.475,80            1.266.477,61                

                                                                                                                                    

            06  SEC. MUN. DE URBANISM E TRANSPORTES                                                                                 

                                                                                                                                    

                    06 Segurança Pública                                           35.458,39                                        

                    15 Urbanismo                                                2.603.732,30                                        

                    17 Saneamento                                                 748.515,57                                        

                    22 Indústria                                                        0,00                                        

                    26 Transporte                                               3.674.217,42            7.061.923,68                

                                                                                                                                    

            07  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saúde                                                    5.959.873,98            5.959.873,98                

                                                                                                                                    

            08  SEC. MUN. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE                                                                                 

                                                                                                                                    

                    20 Agricultura                                              1.530.348,46            1.530.348,46                
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                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Função                                                 Despesa Executada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                955.720,05                                        

                    04 Administração                                            2.561.371,57                                        

                    06 Segurança Pública                                           35.458,39                                        

                    08 Assistência Social                                       1.243.001,81                                        

                    10 Saúde                                                    5.959.873,98                                        

                    12 Educação                                                 5.262.540,62                                        

                    13 Cultura                                                    373.609,87                                        

                    15 Urbanismo                                                2.603.732,30                                        

                    16 Habitação                                                   23.475,80                                        

                    17 Saneamento                                                 748.515,57                                        

                    20 Agricultura                                              1.530.348,46                                        

                    22 Indústria                                                        0,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        

                    26 Transporte                                               3.674.217,42                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           291.369,70                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.021.713,44                                        

                    99 Reservas                                                         0,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                26.284.948,98                                        

                                  ______________________________     ______________________________                                 
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